
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 222

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 108     | Sisma  24.8.2016  e successivi - Servizio recupero
--------------| salme interessate dalla frana del Costone Roccioso
DEL          | nel Cimitero di S.Eutizio- Liquidazione della spe=
22-05-18     | sa
             | 1256999C60

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 160/249 r.g. del 16.05.2012
avente ad oggetto:"Affidamento Servizi Cimiteriali - Determinazione a
contrarre";

VISTA la propria Determinazione n. 254/466 r.g. dell'29.10.2013 con la
quale si:
-aggiudica definitivamente l'appalto dei servizi cimiteriali alla
Cooperativa a r.l. "Dinamica Centro Servizi" con sede in via Polanga
snc - 06034 Foligno (Pg);

VISTO il Contratto, rep. 347 del 30.1.2014 con allegata tabella dei
corrispettivi e Capitolato d'Oneri sottoscritti tra m.m. Responsabile
del Servizio ed il Legale Rappresentante della Dinamica Centro Servizi
- Società Cooperativa, Sig. Onori Emilio,tuttora in essere;

VISTO il nuovo Contratto-Scrittura Privata per affidamento servizi
cimiteriali triennio 2016-2019, rep. 394 del 20.12.2016 con allegato
Capitolato d'Oneri e Tabella dei Servizi e dei Corrispettivi,
sottoscritto tra m.m. Responsabiloe del Servizio ede il Legale
Rappresentante della Dinamica Centro Servizi - Società Cooperativa,
Sig. Onori Emilio;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria sono stati colpiti dall'eccezionale evento sismico del
24/08/2016 e dei successivi eventi del 26 e 30/10/2016;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri n. 126 del 25.08.2016 con
la quale all'art. 1 si decreta lo stato di emergenza in conseguenza
dell'eccezionale evento sismico che il giorno 24 agosto 2016 ha
colpito i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, con
la quale sono stati estesi, in conseguenza degli ulteriori eccezionali

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 22-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 ottobre 2016, gli effetti
dello stato di emergenza dichiarato con la citata delibera del
Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016, con
la quale sono stati ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed
eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori
delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzio in data 30 ottobre
2016, gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la citata
delibetra del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 0388 del 28/08/2016 avente ad
oggetto: "Primi interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti
all'eccezionale evento sismico che ha colpito i territori delle
regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016" in
particolare gli artt. 1 e 4;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 0392 del 06/09/2016 avente ad
oggetto: "Ulteriori interventi urgenti di Protezione Civile
conseguenti all'eccezionale evento sismico  che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 393 del 13/09/2016;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 394 del 19/09/2016, in particolare
l'art. 5;

CONSIDERATA la grave prosecuzione della crisi sismica;

CONSIDERATO che, data l'emergenza venutasi a creare a seguito degli
eventi sismici iniziati il 24/08/2016, si è reso necessario provvedere
al recupero delle salme interessate dalla frana del costone roccioso
dove era ubicato il campanile del cimitero di S. Eutizio;

CHE, altresì, tale recupero non è stato completato data la
pericolosità dell'intervento, tanto che si è resa necessaria la
demolizione di nr. 3 cappelline funarie che dovrebbe permettere il
transito per il recupero di ulteriori salme;

VISTA l'ordinanza sindacale nr. 209 del 18/11/2016 con la quale si
dispone di incaricare la ditta concessionaria dei servizi di polizia
mortuaria di questo Comune per lo svolgimento delle attività di:
- recupero dei feretri coinvolti dalla frana del constone roccioso
dove era ubicato il campanile
- estumulazione dei feretri presenti nelle edicole funerarie
danneggiate e collocazione degli stessi in altre aree del cimitero
- referetrazione dei feretri danneggiati;
- riduzione resti mineralizzati ove necessario;

VISTA la richiesta di autorizzazione alla Regione Umbria per il
servizio di recupero salme nel cimitero di S. Eutizio a seguito del
sisma del 30.10.16, in conseguenza dei crolli e/o demolizioni eseguite
dai Vigili del Fuoco e dal Comune;

DATO ATTO che da colloqui verbali intercorsi con il Centro Operativo
Regionale (C.O.A.R.) di Norcia è emerso che l'esecuzione dei lavori
e/o servizi e forniture di modesta entità non necessita di
autorizzazione da parte del Centro Operativo Regionale medesimo;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento Protezione Civile Prot. n. UC/TERAG16/0044398 del
03/09/2016 concernente prime indicazioni operative ed attuative
dell'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile OCDPC
n. 388/2016 - Tipologia delle spese ammissibili;

RICHIAMATO l'art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 121 del 6.7.2018 r.g. 244 con
DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 22-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



la quale è stato:

-Dato atto che, con ordinanza sindacale n. 209 del 18/11/2016, è stato
affidato, alla ditta Dinamica Centro Servizi, il servizio di:
- recupero dei feretri coinvolti dalla frana del constone roccioso
dove era ubicato il campanile
- estumulazione dei feretri presenti nelle edicole funerarie
danneggiate e collocazione degli stessi in altre aree del cimitero
- referetrazione dei feretri danneggiati;
- riduzione resti mineralizzati ove necessario;

-Stabilito che la liquidazione avverrà dietro presentazione di
regolare fatturazione,  previo riscontro della regolare svolgimento
del servizio da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale e previo
accertamento della regolarità contributiva.

-assunto a tal fine apposito impegno di spesa in complessivi Euro
24.705,00 all'apposito capitolo del Bilancio di Previsione 2017
approvato.

-Incaricato l'Ufficio Tecnico Comunale delle comunicazioni del caso.

-Stabilito che a seguito della liquidazione della spesa si provvederà
a rendicontare la stessa alla Regione Umbria - C.O.A.R. di Norcia - al
fine del rimborso della stessa.

-Attestata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente
atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147  bis del
D.Lgs. 267/2000.

VISTO l'elenco dei servizi cimiteriali eseguiti
(estumulazioni-recupero salme presso il Cimitero Comunale di
S.Eutizio) il 7 e 8 giugno 2017 confermati con nota e-mail a prot.
Com.le n. 6265 del 13.6.2017 dalla Dinamica Centro Servizi - Società
Cooperativa, per netti € 6.150 oltre IVA 22% per € 1.353,00 e così per
totali € 7.503,00, riscontrati con la documentazione in possesso
dell'Ufficio;

VISTO l'elenco dei servizi cimiteriali eseguiti
(estumulazioni-recupero e/o traslazione salme, estrazione e
sistemazione bare eseguite presso il Cimitero Comunale di S.Eutizio)
il 5.13.14. luglio 2017, il 4.8.2017, il 7.8.13.14.15 settembre 2017,
il 10 novembre 2017, confermati verbalmente dalla Dinamica Centro
Servizi - Società Cooperativa, per netti € 7.400,00 oltre IVA 22% per
€ 1.628,00 e così per totali € 9.028,00, riscontrati con la
documentazione in possesso dell'Ufficio;

VISTE:
- la fattura - formato elettronico n. 381/P del 31.12.2017, relativa
ai servizi cimiteriali prestati, come sopra descritti nel mese di
giugno 2017, relativa ai servizi cimiteriali prestati per totali Euro
6.150,00 oltre IVA 22%(scissione dei pagamenti) per Euro 1.353,00 e
così per complessivi Euro 7.503,00 (al prot. Com.le n. 845 del
19.01.2018) inoltrata dalla Dinamica Centro Servizi - Società
Cooperativa a r.l.;

- la fattura - formato elettronico n. 382/P del 31.12.2017, relativa
ai servizi cimiteriali prestati, come sopra descritti nel mesi di
luglio, agosto, settembre e novembre 2017, relativa ai servizi
cimiteriali prestati per totali Euro 7.400,00 oltre IVA 22%(scissione
dei pagamenti) per Euro 1.628,00 e così per complessivi Euro 9.028,00
(al prot. Com.le n. 846 del 19.01.2018) inoltrata dalla Dinamica
Centro Servizi - Società Cooperativa a r.l.;

VISTI:
- la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari
di cui all'art. 3 della Legge n. 136 del 13.8.2010 e s.m.i. resa in
data 23.10.2017 a prot. Com.le n. 11652 del 24.10.2017 tuttora valida;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 22-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



-il Durc On Line richesto in data 27.2.2018, prot.INAIL_10715598, a
prot. Com.le n. 3352 del 21.3.2018 dal quale risulta la regolarità
della Dinamica Centro Servizi Società Cooperativa a r.l. riguardo ai
versamenti effettuati nei confronti dell'INPS/INAIL con scadenza
validità 27.06.2018;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle fatture sopralencate
per un'importo di Euro 33.733,00 e che nulla osta alla liquidazione
della medesima;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO Decreto del Sindaco n. 2 del 2.1.2018 con il quale è stato
attribuito tra l'altro l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica -
Settori Ricostruzione, Area Lavori Pubblici e Manutenzione;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

RICHIAMATO il bilancio di previsione 2018/2020 e relativi allegati
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 dell'8.05.2018;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A
Per quanto in premessa:

1. DI APPROVARE e LIQUIDARE alla Dinamica Centro Servizi - Società
Cooperativa a r.l., con sede legale in via G. Polanga, 11 - 06034
Foligno(Pg)(C.F. e P.IVA IT00615810546) le fatture in formato
elettronico:

- n. 381/P del 31.12.2017, relativa ai servizi cimiteriali prestati,
come sopra descritti nel mese di giugno 2017, relativa ai servizi
cimiteriali prestati per totali Euro 6.150,00 oltre IVA 22%(scissione
dei pagamenti) per Euro 1.353,00 e così per complessivi Euro 7.503,00
(al prot. Com.le n. 845 del 19.01.2018) inoltrata dalla Dinamica
Centro Servizi - Società Cooperativa a r.l.;

 - n. 382/P del 31.12.2017, relativa ai servizi cimiteriali prestati,
come sopra descritti nel mesi di luglio, agosto, settembre e novembre
2017, relativa ai servizi cimiteriali prestati per totali Euro
7.400,00 oltre IVA 22%(scissione dei pagamenti) per Euro 1.628,00 e
così per complessivi Euro 9.028,00 (al prot. Com.le n. 846 del
19.01.2018) inoltrata dalla Dinamica Centro Servizi - Società
Cooperativa a r.l.;

2. DI IMPUTARE la relativa spesa di € 16.531,001 al cap. 1235/7 "Sisma
24.8.'16 - Misure provvisionali (somma urgenza o amministrazione
diretta)" Residui 2017 imp. 156- del Bilancio di previsione 2018-2020
approvato e disponibile.

3. DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 22-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 22-05-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 28-05-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 28-05-18                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 22-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


